



Hørings svar vedr. udkast til politik for udsatte boligområder

27. februar 2025

Sagsnummer
2025-0049752

Behandling af høringen

Brønshøj-Husum takker for høringen af udkast til politik for udsatte boligområder.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er utilfredse med den korte høringsfrist på 3 uger, når vinterferien i uge 7 fraregnes. Det betyder, at lokaludvalget ikke har kunnet lave inddragelse af borgere eller relevante lokale aktører, ligesom det ikke er alle fagudvalg i lokaludvalget, der har kunnet nå at drøfte og komme med input.

Forslaget til politik for udsatte boligområder er blevet behandlet af lokaludvalgets Social- og Sundhedsudvalg, hvor flere af medlemmerne bor i de udsatte områder i bydelen.

Kommentarer til politikken

Side 3 - mål 1

Det bliver bl.a. påpeget, at boligsociale helhedsplaner er et middel til at opnå forbedringer. Den bolig sociale helhedsplan i Husum Nord og Tingbjerg er blevet beskåret økonomisk, hvilket medfører at beboerne oplever en markant forringelse, i den støtte de kan få. Lokaludvalget vil derfor opfordre til, at man som et led i handleplanen, der skal udarbejdes som opfølgning på politik for udsatte boligområder, fokuserer på, hvordan man kan styrke helhedsplanerne. Lokaludvalget foreslår, at det tilføjes til afsnittet om 'Bedre sundhed og trivsel for københavnere i alle aldre', at indsatsen '*mindsker ensomhed*'.

Sekretariatet for Brønshøj-
Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800275

Side 3 - mål 2: En tryk blandet og velfungerende by

I alle områder, hvor der bygges boliger i København, bør der være blandede boligformer, så der fra starten opnås en blandet by i nye byudviklingsområder.

Side 5Støjplagede områder

Det angives, at mange boliger i udsatte områder er plaget af støj. Det er vigtigt at pointere, at én af grundene til dette er, at almene boligselskaber – som der er en overvægt af i udsatte boligområder – kun har råd til at købe de mindre attraktive grunde.

Butiks- og gadeliv

Én af grundene til det manglede gade- og butiksliv er, at beboerne i områderne har en lavere indkomst, og ikke har råd til fx at gå på café. Det er derfor vigtigt, at der er flere gratis og tilbud som kulturhuse og biblioteker, der også understøtter demokratisk deltagelse. Udsatte boligområder er kendetegnet ved en større andel af beboere med lav indkomst eller overførselsindkomst, hvorfor gratis tilbud er væsentlige. Dertil er der gode erfaringer med fritidsjobbere i udsatte boligområder.

Side 6

Under overskriften "Ingen områder på Statens Parallelsamfundsliste" bør det angives, at selvom om Tingbjerg ikke længere er på listen, er det stadig et omdannelsesområde, og vil blive ved med at være det frem til 2030.

Dette høringssvar er drøftet og vedtaget på offentligt møde i Brønshøj-Husum Lokaludvalg d. 27. februar.

Med venlig hilsen

Christoffer Rosenkrands
Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Pernille Høholt
Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalgs Social- og Sundhedsudvalget